Inhaltsverzeichnis
LB

1 Dersiidasiatische Raum im Uberblick 3

Didaktische Struktur 3
1.1 Der Naturraum — Potenzial und Hemmnis 4
& Kopiervorlage: Indien —vom Monsun gepragt 7

1.2 Die historische Entwicklung Siidasiens 11

& Kopiervorlage: Global Player East India
Company 14

1.3 Ein Kausalprofil erstellen 16

2 Indien - GroBmacht zwischen Tradition

und Moderne 18

Didaktische Struktur 18
2.1 Indien —Wirtschaftsmacht zwischen

Hightech und Armut 19
& Kopiervorlage: Indien —der Elefant erwacht 21
2.2 Bevolkerung und Sozialstruktur 25
& Kopiervorlage: Bevolkerungsgeographischer

Vergleich Indien — China 28
& Kopiervorlage: Die Stellung der Frau

in Indien 34
2.3 Entwicklungsprobleme der Landwirtschaft

und des ldndlichen Raums 38
& Kopiervorlage: Mikrokredite und

»Public Private Partnerships“ 43
2.4 Indiens industrielle Entwicklung 45
& Klausur: Hochtechnologieregion Bangalore —

Ein Gewinner der Globalisierung? 49
2.5 Verstddterung und Megapolisierung 55
3 Pakistan — Ubergangsraum

mit politisch-religiosen Konflikten 63

Didaktische Struktur 63
3.1 Pakistan—ein zerrissenes Land 64

& Kopiervorlage: Politische Instabilitit
als Hemmschuh der Entwicklung:

Pakistan und die Taliban 67
3.2 Der Naturraum —vom Dach der Welt
zum Arabischen Meer 70

& Kopiervorlage: Pakistan und seine

Naturrisiken — die Flutkatastrophe von 2010 72
3.3 Bevdlkerungsentwicklung und Mobilitat 75
3.4 Volkswirtschaft mit nicht ausgeschopftem

Potenzial 77
& Kopiervorlage: Pakistan — wirtschaftliche

Entwicklung und aktuelle Situation 79
3.5 TERRA METHODE: Auswertung einer

Karikatur 83

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1016893310

SB

12

20

22

24

30

40

60

72

86

88

924

926

100

104

4.1

4.2
4.3
4.4

51

5.2

5.3

6.2

Bangladesch — iibervolkertes Land
im Naturstress

Didaktische Struktur
Uberschwemmungen als

standige Naturgefahr

Kopiervorlage: Bangladesch: Bedroht
durch Landnutzungswandel

Die Situation im landlichen Raum
Dhaka: Glanz und Elend einer Metropole
Arbeitsemigration — eine nachhaltige
L6ésung?

Kopiervorlage: Entwicklung durch
Arbeitsmigration?

Siidasien im Globalisierungsprozess
Didaktische Struktur

SAARC —Mehr Integration durch
regionale Zusammenarbeit?

Die siidasiatischen Lander

in der Weltwirtschaft

Kopiervorlage: Indiens Eintritt in

die Globalisierung

Kopiervorlage: Sonderwirtschaftszonen
in Bangladesch — Eintrittskarte in die
Weltwirtschaft?

Sidasien als internationale
Tourismusdestination

Kompetenzen festigen, iiberpriifen,
nachweisen und erweitern
Kompetenzen lberpriifen

} Kopiervorlage/Klausur auf der CD-ROM

digitalisiert durch

LB

84
85
88
91
93
94

96

98
98

99

101

105

108

111

113
113

SB

106

108

112

116

118

120

122

124

132

136
140


https://d-nb.info/1016893310

